primeiro Termo de Aceite da Ativação dos Serviços.

5.2. A ativação de serviços pode ser solicitada até a data que antecede em 6 (seis) meses à data de encerramento da

vigência deste contrato.

VI – VALOR DO CONTRATO

6.1. O valor total estimado do presente contrato é de R$ 755.915.696,40 (setecentos e cinquenta e cinco milhões,

novecentos e quinze mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos), base: 24/07/2025, podendo ser
ou não atingido.

6.1.1. Não obstante o disposto na cláusula anterior, o valor real deste contrato será o resultado do somatório de

todos os valores que vierem a ser pagos pelos órgãos pagadores a título de remuneração dos SERVIÇOS

[...]

Serviço (PBS) pelos fatores pertinentes a cada um deles.

7.2.1. O Preço Básico de Serviço (PBS), considerando a alíquota de 18%, estabelecidos conforme resultado do
Pregão Eletrônico nº 90037/2025, é de:

R$ 86,53 (oitenta e seis reais e cinquenta e três centavos) sem ICMS;
R$ 105,52 (cento e cinco reais e cinquenta e dois centavos) com ICMS.

7.2.2. O Fator de Serviço (FS) é o que consta na tabela abaixo:

Tabela de FS

7.2.3. O Fator de Capacidade (FC) correspondente a cada capacidade do SCM é o que consta na tabela abaixo:

Tabela de FC